10 Teresina - Quarta-feira, 8 de abril de 2009 • No 65

Diário Oficial

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 30(TRINTA) DIAS
CORRIDOS APATIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2009.

Teresina, 06 de março de 2009.

 BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 058/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº07.807.892/0001-86
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 057/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 2009/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE MORRO CABEÇA DO TEMPO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.093
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009.

Teresina, 05 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
     Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 060/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA J COELHO LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 02.989.098/0001-87.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 056/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2008/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI.
VALOR: R$ 20.045,30(Vinte Mil, Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos)
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.32.1.093.
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2009

Teresina, 10 de março de 2009

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÂES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N. º 061/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): EMPRESA DE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS(EMCONSEL)LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB
O Nº02.367.730/0001-50.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE  N. º 060/2008.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2023/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLICIA MODELO
POPULAR,LOCALIZADA NA CIDADE DE ASSUNÇÃO DO PIAUI-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60(SESSENTA) DIAS
CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA..
FONTE DE RECURSO: 00, ELEMENTOS DE DESPEZAS:4.4.90.51-
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA:12.101.05.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 16/03/2008

Teresina, 16 de Março de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N. º 069/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J.MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE  N. º 062/2008.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2620/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLICIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE CORRENTE-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 30(TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO 00, ELEMENTOS DE DESPEZAS:4.4.90.51-OBRAS
E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA:12.101.05.181.12.2.203
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2008

Teresina, 13 de Março de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  333

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

CONTRATO N° 003/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Teresinha Fortunata Fontanelli de Oliveira
OBJETO: Locação de Imóvel em Uruçuí.
VALOR: R$ 465,00 (Quatrocentos e sessenta reais) mensais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
DATA: 1º/02/2009

TERMO ADITIVO N° 001 ao Contrato N° 001/2008
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: FORTED Telecomunicações Ltda
OBJETO:  Prorrogação do Contrato N° 001/08 de manutenção preventiva
e corretiva no sistema telefônico pelo prazo de mais 12 (doze) meses, a
partir de 1º de janeiro de 2009 a 1º de janeiro de 2010.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA: 26/03/2009

OF.  250

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁIO PARA OS CAMPI E NÚCLEOS
DA UESPI.

Abertura: 24/04/09 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.
Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 07 de abril de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  72